« Immortalis erit tibi filius, o Telesicles,

*Æternumque cani dignus.*

C **Filius iste Archilochus erat.**

*Te, Mnesarche, manet summo cumulandum honore*

*Filius, ac meritæ summa ad fastigia laudis  
Conscendens, lætas sacro ex certamine pulmas  
Auferet.*

Euripides autem ille erat. Homerus vero is, quem sic alloquitur:

*Est tibi sors vitæ duplex: geminum altera solem  
Obscurum dabit, immortalibus altera junget.  
Vivens, exstinctusque simul.*

Atque ob eam causam ex eodem auditur:

*Felix, infelixque simul, qui natus utriusque es.*

Cæterum non jam homo, sed alius quispiam constanter asseverat, eum, deus quod esset, miserorum hominum curam omnem abjicere oportere. **Age vero, o 228** qui te deum ventitas! ne tu nos quidem asperrere! Nam expetimus ipsi quoque, modo ne quid peccemus, alii decus eximium, alii coronas sacras, alii deorum communionem ac societatem, alii denique ipsammet immortalitatem.

(4) Μνησαρχίδη. Μνήσαρχος etiam vocabatur. Suidas: Εὐριπίδης, Μνησάρχου ἢ Μνησαρχίδου, καὶ Κλειτοῦς.

(5) Στεφάνω ἱερῶν. Idem Suidas: Νίκας δὲ εἶλετο πέντε, τὰς μὲν τέσσαρας περιῶν, τὴν δὲ μίαν μετὰ τελευτῆν, ἐπιδειξαμένου τοῦ δράμα τοῦ ἀδελφίδου.

(6) Ἀμαυρῶν ἡελλω δισσῶν. Duos oculos intelligo, quo utroque captus, ille μήρορος Ὅμηρος.

(7) Ὁλίβις, etc. Audi Theodoret. ibidem: Τὸ μὲν, inquit, διὰ τὴν ἐπιγενομένην τυφλότητα· τὸ δὲ διὰ τὴν ποήσιν.

Quid igitur illud erat, quamobrem Archilochum cælo dignum putares? Ne cæteris hominibus, o deorum humanissime, hoc in cælum iter invidias. Quid a nobis tandem exigit? opinor, ut Archilochi vestigiis insistamus, si tuis digni penatibus videri cupiamus. Acerbis nempe conviciis lacerandæ nobis mulieres, quæ conjugium nostrum repudiariunt: mordendi quoque pueri meritorii, cum longe improbos omnes improbitate ac flagitio superent. Verum id utique versu faciendum erit, quod ea sit uti deorum, sic divinorum hominum, qualis Archilochus fuit, propria et peculiaris oratio. Neque id fortasse mirum. Nam et familiarum scilicet, privæque vitæ rationes, et rerumpublicarum cœcordia, optimisque legibus constituta populorum integritas, hujus potissimum artis excellentia continetur. Itaque nec illum sine causa pro Musarum cliente habuisti, et illius interfectorem vestro, hoc est divino, congressu et voce prorsus indignum putasti, qui virum usque adeo vocalem interfecerat. Ergo nec injustæ fuerunt in Archiam minæ, nec importuna Pythia, quæ et Archilochum pridem licet extinctum ulcisceretur, et templo excedere impium ac nefarium hominem juberet. Quippe, Musarum enim clientem occiderat. Ergo neque mihi absurde facere visus es, dum te poetæ vindicem præstitisti. Nam et alterius mihi poetæ, et sacrarum Euripidis coronarum in mentem venit. Tametsi dubitem interdum, eoque libenter, non jam coronatum eum fuisse, sed quamobrem sacræ ejus coronæ dicantur, neque partum ab eo decus esse, sed quorsum eximium decus illud appelleretur, audierim. Homini enim vero turba plaudebat; satis hoc novi: tyrannis idem placebat; ne isthuc quidem ignoro: atque ejusmodi artem factitabat, quæ non anatori suo tantum, sed Athenis etiam ipsis admirationem conciliaret, utpote quæ tragædos una omnium tulisset. Si ergo vel iste plausus, vel instructa in arce mensa, idonei sunt hoc in genere arbitri, nihil addo: novi enim et in arce Euripidem cœnasse, et Atheniensium atque Macedonum plausu celebratum eundem fuisse. Sin autem aliquod præterea deorum suffragium accesserit, quod utique et fide per sese dignum, nec tyrannorum saltem aut multitudinis opinione